Century XII.

RUPERT, ABBOT OF DUYTZ.

Quae est hodie mensa Domini, nisi Sacramentum corporis et sanguinis Domini, sacrificium panis et vini.—Et offerunt nomini meo oblationem mundam, oblationem panis et vini, Sacramentum

What is the Lord's table to-day, but the Sacrament of the Lord's body and blood, the sacrifice of bread and wine.—And they offer to my name a pure oblation, an oblation of bread and wine, the

corporis et sanguinis Redemptoris sui.—
In Malach., L. I, c. I, col. 819, B., 821,
A., Pat. Lat. T. 168.

—Unde licet jam dictum corporis et sanguinis ejus Sacramentum humana comprehendere ratione non potest, quomodo panis corpus ejus, et vinum quomodo sanguis fiat, quomodo dudum de isto loquens mysterio, dixerit: 'Et panis quem ego dabo, caro mea est pro mundi vita'; hoc tamen rationabiliter dixeris, quod vel pro eo panis iste recte dicatur, et vere sit caro Christi, quia nobis residuis,—operatur et nobis Sacramentum ejusdem carnis et sanguinis sub istis speciebus panis et vini.—In Matt. 13, L. 10, col. 1547, 1548, Ib.

Sacrament of the body and blood of their Redeemer.

Wherefore, though the Sacrament of His body and blood already mentioned cannot be comprehended by human reason, how the bread is made His body, and how the wine is made His blood, even as just now speaking concerning that mystery, He said: And the bread which I will give you is My flesh for the life of the world, yet you have said this reasonably, because even for this reason this is properly called bread, and is truly the flesh of Christ, because we being left behind, it also effects for us the Sacrament of the same flesh and blood under these species of bread and wine.

PETER LOMBARD, BISHOP OF PARIS.

Si autem quaeritur qualis sit illa conversio: an formalis, an substantialis, vel alterius generis, definire non sufficio. Formalem tamen non esse cognosco, quia species rerum quae ante fuerant remanent, et sapor et pondus. Quibusdam esse videtur substantialis, dicentibus sic substantiam converti in substantiam, ut haec essentialiter fiat illa. Cui sensui praemissae auctoritates consentire videntur. Sed huic sententiae sic opponitur ab illis: si substantia panis, inquit, vel vini convertitur substantialiter in corpus vel sanguinem Christi: quotidie fit aliqua substantia corpus vel sanguis Christi, quae ante non erat corpus; et hodie est aliquod corpus Christi, quod heri non erat et quod quotidie augetur corpus Christi atque formatur de materia, de qua conceptione non fuit factum.—Sent., L. 4, dist. 11, n. 1, 2, col. 351, 352.